
 
 

 
                                                                                                                       
 

 

All’albo dell’Istituto 

Agli atti 
 

 
Oggetto: Assunzione incarico D.S.G.A. - nell’ambito della linea di investimento 2.1    “Didattica    

digitale    integrata    e formazione   alla   transizione digitale   per   il   personale   scolastico”   

relativamente   al   progetto   “PER IL FUTURO  ”  del  bando  PNRR  “Sviluppo  di modelli innovativi 

di formazione e didattica digitale”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

               VISTO                          il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, Regolamento concernente   

                                                     le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

                                                     scolastiche”;  

 

  VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione                    

            VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

la linea di investimento 2.1    “Didattica    digitale    integrata    e formazione   

alla   transizione digitale   per   il   personale   scolastico”   relativamente   al   

progetto   “PER IL FUTURO  ”  del  bando  PNRR  “Sviluppo  di modelli 

innovativi di formazione e didattica digitale”; 

il decreto del MIM n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1    
“Didattica    digitale    integrata    e formazione   alla   transizione digitale   

per   il   personale   scolastico”   relativamente   al  bando  PNRR  “Sviluppo  

di modelli innovativi di formazione e didattica digitale”;

VISTA                            la propria determina di assunzione al bilancio Prot. n. 107 dell’11/01/2024 ; 

 

VISTA                             l’Accordo di concessione tra l’I.S. “Merliano-Tansillo “ di Nola e il MIM           

                                         prot.n. 2663 del 08/01/2024; 

             

            VISTA                             la necessità di individuare figure interne per l’attribuzione degli incarichi                          

                                  nell’ambito  della linea di investimento 2.1    “Didattica    digitale    integrata    e  

                                  formazione   alla   transizione digitale   per   il   personale   scolastico”   relativamente    

                                  al   progetto   “PER IL FUTURO  ”  del  bando  PNRR  “Sviluppo  di modelli  

                                  innovativi di formazione e didattica digitale”. 

 

 

 

 





 

 

 

 

 
 

 

 

           VISTA                             la necessità di individuare figure interne per l’attribuzione degli incarichi                          

                                                    nell’ambito  della linea di di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi  

                                                    linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e r icerca” – Componente 1  

                                                    “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido    

                                                    all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next       

                                                    Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 
          D E T E R M I N A 

 

di conferire alla dott.ssa Fabiola Spagnuolo , nata a  Nola (NA)  il 21/05/1972 – C. F.   SPGFBL72E61F924Z  

, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere attività di gestione nell’ambito  della linea 

di investimento  2.1    “Didattica    digitale    integrata    e formazione   alla   transizione digitale   per   il   

personale   scolastico”   relativamente   al   progetto   “PER IL FUTURO  ”  del  bando  PNRR  “Sviluppo  di 

modelli innovativi di formazione e didattica digitale”. 

un compenso lordo dipendente e n. 60  ore per la gestione con  retribuzione oraria pari a € 24,55 con un 

compenso di € 1.473,00 (millequattrocentosettantatre/40euro) lordo dipendente. 

  Per l'espletamento della predetta attività di direzione sarà corrisposto al DS come stabilito dal C.C.N.L. 2007.       

  Le predette ore saranno svolte oltre il  normale orario di lavoro. 

  Il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni onere, tributo e/o contributo, sarà liquidato solo dopo  

  l'accreditamento del finanziamento relativo alla linea di investimento 2.1    “Didattica    digitale    integrata    

e formazione   alla   transizione digitale   per   il   personale   scolastico”   relativamente   al   progetto   “PER 

IL FUTURO  ”  del  bando  PNRR  “Sviluppo  di modelli innovativi di formazione e didattica digitale”. 

  Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i presupposti  

  previsti nelle disposizioni in oggetto. 
 
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 prof. ssa Maria Rosaria Guerriero 
                                                                                                                                        ( Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n.  

                                                                                                                                        445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la  

                                                                                                                                         irma autografa)



 


